
Verbale n. 2 del C.I. del 22/04/2020 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 
 

 

 

 

   

 

 

PUNTO 1 : Partecipazione all’avviso pubblico per la realizzazione di smart classes per la 

scuola del primo ciclo - (Prot. 4878 del 17 aprile 2020)- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

   ascoltata la relazione del Dirigente scolastico in merito alla necessità di far fronte   alle 

richieste delle famiglie di notebook, tablet, “chiavette” per accesso ad internet o modem  

da dare loro  in comodato d’uso  e dall’altro disporre poi degli strumenti quando l’attività 

riprenderà in presenza;  

 presa visione che la partecipazione al Progetto PON Smart Class è stata approvata dal  

Collegio dei Docenti del 22/04/2020; 

 considerata la disponibilità degli insegnanti Smorlesi Daniela, Fabiani Daniele, Trotta 

Vittoria e Valentini Monica di costituire un gruppo di lavoro per predisporre la 

candidatura; 

 

 

procede alla votazione  attraverso l’ uso di modulo Google, il cui link viene incollato nella 

chat a disposizione  e all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA    

 

di approvare la partecipazione all’avviso pubblico,Prot. 4878 del 17 aprile 2020 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 20142020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”  

 

di approvare la costituzione di un gruppo di lavoro per la candidatura. 

 

di disporre la pubblicazione all’Albo e l’inserimento nel sito Web del presente atto. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

n° 12  del 22/04/2020 

MCIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003544 - 23/04/2020 - A19 - Organi Collegiali - U

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


Verbale n. 2 del C.I. del 22/04/2020 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

  

 
 

Prot. n. 3544 /A 19 del 23/04/2020 

 

Il sottoscritto Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo in data odierna e rimarrà affissa per giorni 

15 a partire dal 23/04/2020 

 

Il Direttore dei S.G.A. 

 Dott.ssa Elisabetta Turchi  

 

 

 

MCIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003544 - 23/04/2020 - A19 - Organi Collegiali - U


